
S POŠTOVNÍM ÚČTEM  
UŠETŘÍTE ČAS I PENÍZE
VYBERTE SI DŮCHOD  
KDYKOLI A ZDARMA

www.csob.cz | 800 300 300

Každým rokem stále více seniorů objevuje výhody výplaty důchodu na účet. Věřte nebo ne, 
ale náš účet má už přes 600 000 lidí nad 65 let. Připojte se k nim i vy. Má to řadu výhod. 
 

7 výhod Poštovního účtu 
1. Výběr důchodu vás nebude stát ani korunu – Důchod vám na účet přijde zcela zdarma. 

Navíc nezaplatíte nic ani za výběr, protože si peníze vyberete přímo ze svého účtu.  

2. Vyberete si peníze, kdykoli potřebujete – Ať už jste doma nebo třeba v lázních, svoje 
peníze máte vždy po ruce. Stačí navštívit kteroukoli poštu (máte 1 výběr měsíčně zdarma) 
nebo některý z 1 000 bankomatů ČSOB po celém Česku (v nich máte výběry zdarma 
kdykoli bez omezení). 

3. Nemusíte měnit své zvyklosti – S Poštovním účtem od ČSOB můžete i nadále chodit  
na svou oblíbenou poštu, kde si vyberete peníze, zaplatíte SIPO i složenky. 

4. Vaše peníze jsou v bezpečí – Placení kartou nebo výběr menších částek z bankomatu  
je bezpečnější, navíc u sebe nemáte zbytečně moc peněz.  

5. Na účet si můžete přidat dalšího člověka – Peníze vám tak vybere třeba manžel, 
manželka nebo děti. To se vám může hodit například v situacích, kdy sami nemáte  
možnost si důchod vyzvednout. 

6. 1× měsíčně vám na vaše přání zdarma přivezeme až 20 000 Kč (tzv. donáška  
hotovosti) – Peníze z vašeho účtu vám přivezeme, kamkoli budete potřebovat. Je jedno, 
jestli to bude k vám domů, když náhodou onemocníte, nebo na chalupu, kde si užíváte léto. 

7. Vaše peníze v bance mohou vydělávat – Umíme to třeba na spořicím účtu.  

 

Chcete také využívat výhody Poštovního účtu?  
Prostě jen přijdete na poštu a my vám s tím pomůžeme.  

 z Účet vám zdarma založíme za pár minut na každé poště. 

 z Vyplníme s vámi formulář pro zasílání důchodu na účet, který pošta pošle na ČSSZ.

 z Pokud již Poštovní účet máte, rádi s vámi vyplníme jen formulář pro ČSSZ.



www.csob.cz | 800 300 300

S účtem můžete ušetřit
Chcete vědět, jak moc se vám posílání důchodu na účet vyplatí?  
Víte, že nemusíte například platit poplatek za složenky nebo za SIPO?  
Do tabulky jsme vám dali modelový příklad porovnání výplaty důchodu  
v hotovosti a zasílání na účet. Ušetřit tak můžete až tisíce korun ročně. 

Důchod v hotovosti Měsíčně Ročně
Výplata důchodu v hotovosti  
pro klienty pobírající starobní důchod nově od 1. 1. 2010

78 Kč 936 Kč

Platba SIPO bez Zákaznické karty ČP 28 Kč 336 Kč

2× poukázka A do 5 000 Kč 2× 57 Kč 1 368 Kč

Celkem 220 Kč 2 640 Kč

Důchod na účet Měsíčně Ročně
Poplatek za vedení účtu 0 Kč 0 Kč

Poplatky za odchozí platby 0 Kč 0 Kč

1× měsíčně doručení důchodu domů 0 Kč 0 Kč

1× měsíčně výběr důchodu na poště 0 Kč 0 Kč

Všechny výběry z bankomatu ČSOB 0 Kč 0 Kč

Výpis z účtu měsíčně elektronicky/papírově 0/65 Kč 0/780 Kč

Celkem 0 Kč 0 Kč
  

S novým účtem získáte odměnu až 1 500 Kč a pojištění nákupů  
na rok zdarma 
S naším Poštovním účtem nejen ušetříte, ale nyní získáte i peníze navíc:  

 z 1 000 Kč dostanete, když si do 3 měsíců po založení účtu na něj převedete důchod.
 z 500 Kč vám pošleme, když do konce měsíce následujícího po zřízení účtu zaplatíte  

alespoň 5× kartou.  
 z Vrátíme vám také poplatek 150 Kč za PIN zaslaný poštou. 
 z K novému účtu můžete navíc mít pojištění nákupů a prodloužené záruky na rok zdarma 

(sjednáte ho na pár kliků v ČSOB Smart). 

Akce platí pro nové klienty od 65 let včetně, kteří u nás neměli v předchozích 12 měsících účet, a probíhá 
v období od 1. února do 31. března 2025 na pobočkách České pošty. Více informací o akci najdete na 
www.csob.cz/ucetspojistenim a www.csob.cz/vratkaPIN nebo vám pomůžeme na infolince 800 300 300. 
Poskytovatelem účtu je ČSOB. 

Poskytovatelem pojištění je ČSOB Pojišťovna.  
Více informací o pojištění a jeho cenách najdete  
na www.csob.cz/pojisteninakupu  

Nejedná se o návrh smlouvy.  

Roční úspora  
na poplatcích až

2 640 Kč


